Fundação Municipal Centro Universitário da Cidade de União da Vitória
Centro Universitário de União da Vitória

Pró-reitoria de Extensão e Cultura

Edital n° 19/2017 - RESULTADO FINAL DO PROCESSO DE SELEÇÃO PARA

BOLSISTAS DO PROGRAMA DE PROJETOS DE EXTENSÃO

 O pró-reitor de Extensão e Cultura, no uso de suas atribuições legais e com base em diretrizes

debatidas e acordadas pelo Conselho de Ensino e Pesquisa (Cepe), resolve:

TORNAR PÚBLICO

O resultado final doo processo seletivo do Programa de Projetos de Extensão, para o

preenchimento das vagas destinadas à acadêmicos bolsistas.

Classificação final

Projeto Candidato Nota

Reutilização do lixo

tecnológico.

1° Mauricio Froelich

2° John Philip Olberts

3° Kelvin Douglas M. Pereira

 9.0

7.5

7.5

Grupo de Educação Ambiental

“Reciclando Ideias”.

1° Ana Carla Rosgoski Chicanoski

2° Jesica Kreuzberg Muniz

9.5

8.0

“O espaço é seu”: a

criação/transformação de

espaços, ambientes e/ou
mobiliários visando a

sustentabilidade.

1° Manoeli Paulina dos Santos

2° Helmar Eduardo Szpunar Otto

3° Natalhê Andretta

4° Ester Lech

5° Roberta Orth

6° Angélica Renata Bigunas

9.8

9.1

8.6

8.5

8.1

3.7

Inclusão digital Bairro São

Bernardo.

1° Eduardo Gabriel Thomas

2° Maria Fernanda Mendes Esteves

9.0

8.0

Engenharia Ambiental e a

Química Verde formando

cidadãos conscientes com
relação ao Meio Ambiente.

1° Gabrielle A. A. Narciso

2° José Ricardo Ferreira

3° Rafael Frankowski Pinto

9.4

8.75

6.58

Cursos de curta duração à

distância.

1° Gustavo Leandro Werle

2° Valéria Corrêa

3° Vanderlei Junior de Lima

8.8

8.5

7.5

Fundação Municipal Centro Universitário da Cidade de União da Vitória
Centro Universitário de União da Vitória

Pró-reitoria de Extensão e Cultura

Jornalismo experimental:
trilhando histórias.

1° Leandro José Machado

2° Lucélia de Souza Leite

9.0

7.5

Marketing Lab. 1° Victoria Regina de Almeida

2° Willian Novakoski Rodrigues

3° Letícia dos Santos

4° Mateus dos Santos

5°Simone Baron

6° Raquel C. V. Azevedo

7° Natália Santos Aguiar

8° Jéssica Ap. Lourenço Lavall

9° Julia Gabriele Spak

9.3

9.1

8.9

8.7

8.6

8.5

8.4

8.2

8.0

Os candidatos classificados, dentro do número de vagas em seu projeto, devem

procurar o professor coordenador do projeto para iniciar as orientações.

Orientações para a implementação da bolsa:

Os candidatos classificados, dentro do número de vagas em seu projeto, devem

entregar os documentos listados abaixo na secretaria da UNIUV até o dia 10 de abril de 2017.

1) Formulário de identificação preenchido (ANEXO 1);

2) Cópia de RG e CPF;

3) Comprovante de conta bancária em nome do candidato.

Os casos omissos serão resolvidos pela pró-reitoria de Extensão e Cultura.

Registre-se e publique-se.

União da Vitória, 31 de março de 2017.

Wanilton Dudek

Pró-reitor de Extensão e Cultura

Fundação Municipal Centro Universitário da Cidade de União da Vitória
Centro Universitário de União da Vitória

Pró-reitoria de Extensão e Cultura

ANEXO 1

FORMULÁRIO DE IDENTIFICAÇÃO DO BOLSISTA DO PROGRAMA DE PROJETOS

DE EXTENSÃO

Nome:_____________________________________________________________________

Curso:____________________________________semestre:__________________________

RG:_____________________________________CPF:______________________________

Endereço:__________________________________________________________________

Bairro:_____________________________________________________________________

Cidade:_______________________________UF:____________CEP:__________________

Telefone (1): _____________________________Telefone (2):________________________

e-mail:_____________________________________________________________________

Dados de conta bancária:_______________________________________________________

___________________________________________________________________________

Local e data:_________________________________________________________

Assinatura:___________________________________________________________